
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°87-2021-129

PUBLIÉ LE 29 OCTOBRE 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne /

87-2021-10-28-00008 - Arrêté portant classement et sélection des

candidatures de mandataires individuels (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne /

Trésorerie Mixte de Bessines-Sur-Gartempe

87-2021-10-28-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public

de la trésorerie de Bessines-sur-Gartempe le mardi 2 novembre 2021, toute

la matinée du 28 octobre 2021 

(numéro interne 2021 : n° 000000108)





 (1 page) Page 7

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Ingénierie des

Territoires

87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des

véhicules transportant du bois rond (5 pages) Page 9

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Coordination de l'

Administration Territoriale

87-2021-10-26-00005 - arrêté du 26 octobre 2021 portant délégation

signature au groupement de gendarmerie  de la Haute-Vienne pour 

l'immobilisation et la mise en fourrière (2 pages) Page 15

87-2021-10-27-00005 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M.  Yannick Salabert, directeur départemental de la sécurité

publique de la Haute-Vienne,  en matière de confiscation obligatoire de

véhicules (2 pages) Page 18

87-2021-10-27-00002 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M. Yannick Salabert , directeur départemental de la sécurité

publique de la Haute-Vienne, en matière d'administration générale (2

pages) Page 21

87-2021-10-27-00003 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M. Yannick Salabert, directeur départemental de la sécurité

publique de la Haute-Vienne,  en matière d'ordonnancement secondaire (2

pages) Page 24

87-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M.Yannick Salabert, directeur départemental de la sécurité

publique de la Haute-Vienne,  pour certaines dépenses supportées par les

forces de police (2 pages) Page 27

87-2021-10-28-00002 - Arrêté du 28 octobre 2021 désignant Mme Lydie

LAURENT directrice départementale des territoires de la Haute-Vienne par

intérim (2 pages) Page 30

2



87-2021-10-28-00007 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature à Mme DESCAZEAUX directrice régionale des affaires culturelles

de Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 33

87-2021-10-28-00003 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature à Mme Lydie LAURENT, DDT par intérim  de la Haute-Vienne (4

pages) Page 37

87-2021-10-28-00006 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature dans les champs des sports, de la jeunesse, de l�éducation

populaire, de l�engagement civique et de la vie associative à Madame

Jacqueline ORLAY, directrice académique des services de l�éducation

nationale de la Haute-Vienne (3 pages) Page 42

87-2021-10-28-00004 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature ordonnancement secondaire à Mme Lydie LAURENT directrice

départementale des territoires par intérim (2 pages) Page 46

87-2021-10-28-00005 - Décision du 28 octobre 2021 portant nomination de

Mme Lydie LAURENT  déléguée adjointe ANAH et de délégation de

signature (2 pages) Page 49

3



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00008

Arrêté portant classement et sélection des

candidatures de mandataires individuels

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-10-28-00008 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures de mandataires individuels 4



Direction départementale
de l’emploi, du travail, des solidarités 

et de la protection des populations

VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 472-1, L.472-1-1 et R.472-1 ;

 
VU le schéma régional  des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales en date du 6 Juillet 2020 ;
 
VU l’avis d’appel à candidatures  n° 87-2021-05-28-001 ouvert du 1er juin 2021 au 1er août 2021 ;
 
VU l’avis de la commission départementale d’agrément réunie le 29 septembre 2021 ;
 
SUR PROPOSITION de la directrice départementale de la cohésion sociale et  de la protection des
populations ;
 

 Arrête

 

Article premier     :    La liste des candidats dont la candidature est sélectionnée au regard des conditions
prévues au troisième alinéa de l’article L.472-1-1 du code susvisé est classée ainsi qu’il suit :

 1- Mme ENOULT Raphaëlle

 Née le 06/09/1973

 Domiciliée : 11, Clos de l’Echalier – 87280 LIMOGES Beaune les Mines

 
2- Madame JANICOT Marie 
 Née le 05/11/1975
Domiciliée : 237, avenue du Général Leclerc – 87100 LIMOGES

3- Madame AUZANNEAU Marie-Noëlle
 Née le 09/02/1975

 Domiciliée : 6 lotissement des vignes – 87320 BUSSIERE-POITEVINE

 
4- Madame CHATEAU Corine 
Née le 27/06/1970
Domiciliée : 7 Le Petit Roussingeas – 87800 BURGNAC
 

5- Madame LAFFETAS Diane 
Née le  20/05/1989
Domiciliée : 39, rue du Vélodrôme – 87100 LIMOGES
 
6- Madame COUSSEDIERE Sophie
 Née le 24/03/1998

Tél : 05 55 11  66 00
Mél :ddetspp@haute-vienne.gouv.fr
2 , Allée Saint-Alexis – CS 30618- 87036 LIMOGES Cedex 

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-10-28-00008 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures de mandataires individuels 5



 Domiciliée : 33, avenue de Louyat – Résidence « La Verrière » n°41  -87100 LIMOGES

 
7- Madame MARTY Florence
 Née le 13/04/1982

 Domiciliée : 9, rue Saint-Léonard – 87100 LIMOGES

 
8- Madame PESQUÉ Aurabelle
 Née le 21/01/1976

 Domiciliée : 4 lieu-dit Glane  - 87200 SAINT-JUNIEN

 
9- Madame MIAUX-SAVARY Marie-Line
 Née le 01/02/1970
Domiciliée : 26, rue du Faubourg Saint-Georges – 87700 AIXE-SUR-VIENNE
 
Article 2     :  L’appel à candidatures était ouvert pour six agréments. Les six candidats les mieux classés
sont donc retenus.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif,  soit gracieux auprès de la
préfète du département de la Haute-Vienne, soit hiérarchique auprès du Ministre des solidarités et de
la santé, dans les deux mois suivant sa notification. Un recours contentieux peut être déposé auprès du
tribunal administratif de Limoges, également dans un délai de deux mois à compter de la notification,
ou dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l’administration si un recours administratif a été
déposé, l’absence de réponse au terme de ce délai valant rejet implicite.
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Haute-Vienne.

 
Article 5 : Une ampliation du présent arrêté sera notifiée au procureur de la République près le tribunal
judiciaire de Limoges.
 

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale du travail de l’emploi,
des solidarités et de la protection des populations sont chargés,  chacun en ce qui  le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Limoges, le 28 octobre

Pour la Préfète,

Le secrétaire général,

Jérôme DECOURS

2/2

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-10-28-00008 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures de mandataires individuels 6



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public de la trésorerie de Bessines-sur-Gartempe

le mardi 2 novembre 2021, toute la matinée du

28 octobre 2021 

(numéro interne 2021 : n° 000000108) 

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00001 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de la trésorerie de Bessines-sur-Gartempe le mardi 2 novembre 2021, toute la matinée du 28 octobre 2021 

(numéro interne 2021 : n° 000000108) 

7



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES Limoges, le 28 octobre 2021

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA HAUTE-VIENNE
31 ,  RUE  MON TMA ILLE R
87 043 L IMOG ES  Cedex

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
des services de la direction départementale des finances publiques 

de la Haute-Vienne

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne, 

Vu le décret  n°71-69 du 26 janvier  1971  relatif  au  régime d’ouverture au  public  des  services
extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de  l’État  et  de  commissions
administratives

Vu l’arrêté préfectoral n°87-2021-10-25-0003 du 25 octobre 2021 portant délégation de signature
en matière de fermeture exceptionnelle des services de la direction départementale des finances
publiques de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article 1er : La trésorerie de Bessines-sur-Gartempe située au 4, rue Jean Moulin à BESSINES-
SUR-GARTEMPE,  sera  fermée  à  titre  exceptionnel le  mardi  2  novembre  2021,  toute  la
matinée.

Article 2 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Limoges, le 28 octobre 2021.

Par délégation de la Préfète,
L’administratrice générale des finances publiques,

Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

Véronique GABELLE.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00001 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de la trésorerie de Bessines-sur-Gartempe le mardi 2 novembre 2021, toute la matinée du 28 octobre 2021 

(numéro interne 2021 : n° 000000108) 

8



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-10-28-00009

Arrêté portant réglementation de la circulation

des véhicules transportant du bois rond

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 9



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-10-28-00009 - Arrêté portant réglementation de la circulation des véhicules

transportant du bois rond 14



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-26-00005

arrêté du 26 octobre 2021 portant délégation

signature au groupement de gendarmerie  de la

Haute-Vienne pour  l'immobilisation et la mise

en fourrière

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-26-00005 - arrêté du 26 octobre 2021 portant délégation signature au groupement de

gendarmerie  de la Haute-Vienne pour  l'immobilisation et la mise en fourrière 15



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-26-00005 - arrêté du 26 octobre 2021 portant délégation signature au groupement de

gendarmerie  de la Haute-Vienne pour  l'immobilisation et la mise en fourrière 16



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-26-00005 - arrêté du 26 octobre 2021 portant délégation signature au groupement de

gendarmerie  de la Haute-Vienne pour  l'immobilisation et la mise en fourrière 17



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-27-00005

Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M.  Yannick Salabert, directeur

départemental de la sécurité publique de la

Haute-Vienne,  en matière de confiscation

obligatoire de véhicules

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00005 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M.  Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  en matière de confiscation obligatoire de véhicules 18



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00005 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M.  Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  en matière de confiscation obligatoire de véhicules 19



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00005 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M.  Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  en matière de confiscation obligatoire de véhicules 20



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-27-00002

Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M. Yannick Salabert , directeur

départemental de la sécurité publique de la

Haute-Vienne, en matière d'administration

générale

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00002 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M. Yannick

Salabert , directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne, en matière d'administration générale 21



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00002 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M. Yannick

Salabert , directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne, en matière d'administration générale 22



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00002 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M. Yannick

Salabert , directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne, en matière d'administration générale 23



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-27-00003

Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M. Yannick Salabert, directeur

départemental de la sécurité publique de la

Haute-Vienne,  en matière d'ordonnancement

secondaire

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00003 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M. Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  en matière d'ordonnancement secondaire 24



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00003 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M. Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  en matière d'ordonnancement secondaire 25



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00003 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M. Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  en matière d'ordonnancement secondaire 26



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-27-00004

Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de

signature à M.Yannick Salabert, directeur

départemental de la sécurité publique de la

Haute-Vienne,  pour certaines dépenses

supportées par les forces de police

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M.Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  pour certaines dépenses supportées par les forces de

police

27



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M.Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  pour certaines dépenses supportées par les forces de

police

28



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-27-00004 - Arrêté du 27 octobre 2021 portant délégation de signature à M.Yannick

Salabert, directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,  pour certaines dépenses supportées par les forces de

police

29



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00002

Arrêté du 28 octobre 2021 désignant Mme Lydie

LAURENT directrice départementale des

territoires de la Haute-Vienne par intérim

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00002 - Arrêté du 28 octobre 2021 désignant Mme Lydie LAURENT directrice

départementale des territoires de la Haute-Vienne par intérim 30



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00002 - Arrêté du 28 octobre 2021 désignant Mme Lydie LAURENT directrice

départementale des territoires de la Haute-Vienne par intérim 31



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00002 - Arrêté du 28 octobre 2021 désignant Mme Lydie LAURENT directrice

départementale des territoires de la Haute-Vienne par intérim 32



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00007

Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature à Mme DESCAZEAUX directrice

régionale des affaires culturelles de

Nouvelle-Aquitaine

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00007 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme

DESCAZEAUX directrice régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine 33



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00007 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme

DESCAZEAUX directrice régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine 34



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00007 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme

DESCAZEAUX directrice régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine 35



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00007 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme

DESCAZEAUX directrice régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine 36



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00003

Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature à Mme Lydie LAURENT, DDT par

intérim  de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00003 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme Lydie

LAURENT, DDT par intérim  de la Haute-Vienne 37



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00003 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme Lydie

LAURENT, DDT par intérim  de la Haute-Vienne 38



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00003 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme Lydie

LAURENT, DDT par intérim  de la Haute-Vienne 39



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00003 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme Lydie

LAURENT, DDT par intérim  de la Haute-Vienne 40



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00003 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme Lydie

LAURENT, DDT par intérim  de la Haute-Vienne 41



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00006

Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature dans les champs des sports, de la

jeunesse, de l�éducation populaire, de

l�engagement civique et de la vie associative à

Madame Jacqueline ORLAY, directrice

académique des services de l�éducation

nationale de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00006 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature dans les champs des

sports, de la jeunesse, de l�éducation populaire, de l�engagement civique et de la vie associative à Madame Jacqueline ORLAY,

directrice académique des services de l�éducation nationale de la Haute-Vienne

42



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00006 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature dans les champs des

sports, de la jeunesse, de l�éducation populaire, de l�engagement civique et de la vie associative à Madame Jacqueline ORLAY,

directrice académique des services de l�éducation nationale de la Haute-Vienne

43



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00006 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature dans les champs des

sports, de la jeunesse, de l�éducation populaire, de l�engagement civique et de la vie associative à Madame Jacqueline ORLAY,

directrice académique des services de l�éducation nationale de la Haute-Vienne

44



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00006 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature dans les champs des

sports, de la jeunesse, de l�éducation populaire, de l�engagement civique et de la vie associative à Madame Jacqueline ORLAY,

directrice académique des services de l�éducation nationale de la Haute-Vienne

45



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00004

Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de

signature ordonnancement secondaire à Mme

Lydie LAURENT directrice départementale des

territoires par intérim

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00004 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature ordonnancement

secondaire à Mme Lydie LAURENT directrice départementale des territoires par intérim 46



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00004 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature ordonnancement

secondaire à Mme Lydie LAURENT directrice départementale des territoires par intérim 47



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00004 - Arrêté du 28 octobre 2021 portant délégation de signature ordonnancement

secondaire à Mme Lydie LAURENT directrice départementale des territoires par intérim 48



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-10-28-00005

Décision du 28 octobre 2021 portant nomination

de Mme Lydie LAURENT  déléguée adjointe

ANAH et de délégation de signature

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00005 - Décision du 28 octobre 2021 portant nomination de Mme Lydie LAURENT 

déléguée adjointe ANAH et de délégation de signature 49



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00005 - Décision du 28 octobre 2021 portant nomination de Mme Lydie LAURENT 

déléguée adjointe ANAH et de délégation de signature 50



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-10-28-00005 - Décision du 28 octobre 2021 portant nomination de Mme Lydie LAURENT 

déléguée adjointe ANAH et de délégation de signature 51


